
  
 

 
1 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 15.09.2020 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1.   Název objednatele  Město Petřvald 

Adresa:     náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald  

IČ:      00297593 

DIČ:     CZ00297593 

kontaktní osoba:   Ing. Jiří Lukša, starosta města 

dále jen objednatel 

2.   Název zhotovitele 

Obchodní firma:   MH – STAVBY, s.r.o. 

Sídlo:    V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

Zastoupena:   Ing. Daniel Martišovský 

IČ:     277 76 506 

DIČ:    CZ27776506 

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s. Ostrava 

Číslo účtu:    210200449/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

29410 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Daniel Martišovský 

  dále jen zhotovitel 

II. 

Účel dodatku smlouvy 

1.  Účelem tohoto dodatku č. 3 smlouvy o dílo ze dne 15.09.2020 „Snížení energetické náročnosti 
MŠ Šenovské, 735 41 Petřvald vč. rekonstrukce a přístavby k objektu MŠ a sanaci spodní 
stavby MŠ“ jsou vícepráce a méněpráce specifikované v rozpočtu a změnových listech a změna 
termínu dokončení. 

 



  
 

 
2 

III.  

Cena díla  

Celková cena se navyšuje o cenu dohodnutou tímto dodatkem smlouvy, tedy o následující 
částku:  

A. Stávající vícepráce a méněpráce 

Méně práce v Kč bez DPH    Vícepráce v Kč bez DPH   
ZL 12   0,00    60 210,00 
Zl  13   0,00     25 538,40 
ZL 14   0,00      3 000,00 
Zl 15   0,00      4 530,30 
Zl 16    202 248,44             0,00 
Zl 17    278 102,55              894 327,27 
Zl 18   0,00     3 751,02 
Zl 19   0,00     4 841,63 
Zl 20   0,00    38 816,00 
Zl 21      14 640,00    24 765,57 
Zl 22   0,00               142 368,09 
Zl 23   0,00    52 626,10 
Zl 24   0,00      6 150,00 
Zl 25       54 905,37               127 763,12 
Zl 26       27 704,53    74 259,43 
Zl 27   0,00    56 766,53 
Zl 28   0,00      9 211,91 
Zl 29   0,00    49 128,67 

Celkem    577 600,89            1 578 054,04 

 

 Celkem bez DPH     1 000 453,15 Kč  

DPH          210 095,16 Kč  

CELKEM vč. DPH     1 210 548,31 Kč 
 
Původní cena dle SOD ze dne 15.09.2020, dodatku č.1 a dodatku č. 2  
      Cena bez DPH   25 682 608,00 Kč 
                                                                    DPH                                            5 393 347,69 Kč  

          Cena celkem včetně DPH  31 075 955,69 Kč 
 

Nová celková cena      26 683 061,15 Kč 

DPH         5 603 442,85 Kč 

Cena celkem vč. DPH     32 286 504,00 Kč 

 

Tato cena je stanovena na základě přiloženého rozpočtu a Změnových listů, které jsou nedílnou 

součástí tohoto dodatku č. 3 Smlouvy o dílo.    

 



  
 

 
3 

IV. 
Termín plnění  

 
Smluvní strany se dohodly, že termín pro provedení celého díla může být změněn výlučně v případě, 
dojde-li během provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací, nebo jiných dodacích podmínek na 
základě předchozího prokazatelného písemného požadavku Objednatele (dále jen „požadované 
vícepráce“), učiněného v souladu s předpisy o veřejných zakázkách.  
Z důvodu stálé zvýšené vzdušné vlhkosti v prostorech 1. PP, která vyplývá  
z vysoké hladiny spodní vody (viz. ZL č. 01) bylo objednatelem rozhodnuto, že místnost kotelny č. 005 
bude definitivně přemístěna do půdního prostoru objektu mateřské školy. S tím souvisí provedení 
stavebních úprav této místnosti na půdě s požadovanou požární odolností a rovněž v místnosti kotelny 
(č. 005). Další změny jsou uvedeny ve změnových listech č.1 – č. 29. Termín plnění díla se prodlužuje o 
58 dnů (z původních 318 dnů na 376 dnů) z důvodu úpravy projektové dokumentace a provedení 
uvedených změn.  

 
V.  

Závěrečná ustanovení  
 

1. V ostatních bodech a ujednání se smlouva o dílo nemění.  
2. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

3. Účastnici prohlašují, že tento dodatek smlouvy byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek smlouvy si přečetli, souhlasí bez 

výhrad s jejím obsahem a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

4. Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: uzavření 

této smlouvy bylo schváleno dne 12.08.2021 na 62. schůzi Rady města Petřvald usnesením č. 62/462.  

 

Příloha: položkový rozpočet a změnové listy č. 12 – č. 29. 

 

 

 

 

 

               za objednatele                      za zhotovitele 

Ing. Jiří Lukša, starosta města    Ing. Daniel Martišovský 

 


		2021-08-13T13:17:52+0200
	Ing. Daniel Martišovský


		2021-08-16T11:25:00+0200
	Ing. Jiří Lukša




